EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 95/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Diagonal Gestão de Recursos Humanos Ltda; OBJETO:
rescindir o contrato que tinha por objetivo contratação de empresa para prestação de serviços de recepção, cujos empregados sejam
regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos Empregados em Empresas de Asseio e
Conservação do Estado do Ceará, para prestação de serviços continuados, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário
cearense; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8513615-16.2023.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 77 e 78, incisos I, II e
III, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93; DATA DA RESCISÃO:  25 de junho de 2024, com término do contrato em 13.11.2023;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Felipe de Albuquerque Mourão.

Expediente da presidência nº 46/2024 – SGP

Referência: nº 8500007-69.2024.8.06.0111 e outros
Assunto: Ajuda de custo para despesa de transporte e mudança

Defiro o pedido sobre Ajuda de Custo para despesa de transporte e mudança, nos termos das informações constantes nos autos.

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento nos valores descritos, aos
magistrados listados, em função de suas remoções e por promoção.

Processo Interessado Valor

8500007-
69.2024.8.06.0111 Marco Aurélio Monteiro R$ 32.228,69

8500016-
46.2024.8.06.0203 Natália Moura Furtado R$ 32.228,69

8500006-
74.2024.8.06.0179 Gustavo Ferreira Mainardes R$ 32.228,69

8500013-
17.2024.8.06.0066 Aclécio Sandro de Oliveira R$ 35.845,21

8504641-
50.2024.8.06.0001 Izabela Mendonça Alexandre de Freitas R$ 35.710,46

8500022-
31.2024.8.06.0081 André Aziz Ferrareto Neme R$ 35.845,21

8500056-
44.2024.8.06.0133 Rafaela Benevides Caracas Pequeno R$ 37.731,80

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/68743 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00046/2024 Disponibilização: 26/06/2024 às 13h33m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 18 de 74

Edição: 3335 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Junho de 2024